
spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 1 (celkem 14) 

Městský úřad Kojetín 
Odbor výstavby, životního prostředí a dopravy 
Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín 

 
Č.j.: MK13399/2018-VŽPD/Pt       Kojetín, dne 23. ledna 2019 
Spis č.: 1496/2018 

Vyřizuje: Ptáček Bohumil, Ing. 

Tel.: 581277472 
E-mail: vzpd@radnice.kojetin.cz 

 

 

 

Obec Měrovice nad Hanou, IČ: 00636380, Měrovice nad Hanou č.p. 131, 752 01 Kojetín 

zastoupena na základě plné moci 

NELL PROJEKT s.r.o., IČ: 29209081, Plesníkova č.p. 5559, 760 05 Zlín 

 

 

Územní rozhodnutí  
Veřejná vyhláška 

 

Dne 14.11.2018 podala Obec Měrovice nad Hanou, IČ: 00636380, Měrovice nad Hanou č.p. 131, 

752 01 Kojetín zastoupena na základě plné moci NELL PROJEKT s.r.o., IČ: 29209081, Plesníkova 

č.p. 5559, 760 05 Zlín žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Měrovice nad Hanou“ na pozemcích p.č. 784, 

p.č. 167/1, p.č. 471/1, p.č. 357, p.č. 782/2, p.č. 780/4, p.č. 782/1, p.č. 1801/1, p.č. 1801/2, 

p.č. 1801/3, p.č. 1801/4, p.č. 1801/5, p.č. 320, p.č. 793/19, p.č. 284, p.č. 283, p.č. 781/20, 

p.č. 1751/2, p.č. 302, v katastrálním území Měrovice nad Hanou. 

 

MěÚ Kojetín, odbor výstavby, ŽP a D, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d), 

posoudil žádost podle § 84 až § 91 stavebního zákona a na základě tohoto posouzení vydává podle    

§ 79 a § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění 

rozhodnutí o umístění stavby: 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Měrovice nad Hanou“ na pozemcích p.č. 784, 

p.č. 167/1, p.č. 471/1, p.č. 357, p.č. 782/2, p.č. 780/4, p.č. 782/1, p.č. 1801/1, p.č. 1801/2, 

p.č. 1801/3, p.č. 1801/4, p.č. 1801/5, p.č. 320, p.č. 793/19, p.č. 284, p.č. 283, p.č. 781/20, 

p.č. 1751/2, p.č. 302, v katastrálním území Měrovice nad Hanou. 

 

Popis stavby: 

Projekt řeší rekonstrukci stávajícího nevyhovujícího veřejného osvětlení podél silnice v obci Měrovice 

nad Hanou a plánované demontáži stávajících sloupů NN, na kterých je instalováno veřejné 

osvětlení. Rekonstrukcí dojde k úspoře elektrické energie při provozu veřejného osvětlení. Stavba 

veřejného osvětlení je typizovaného charakteru, skládá se ze 33 stožárů veřejného osvětlení výšky 

8,0 m podél stávající komunikace a z 8 stožárů doplňkového osvětlení výšky 6,0 m. Délka 



spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 2 (celkem 14) 

navrhované hlavní trasy je 930 m – počet stožárů 27 ks; délka jedné odbočné větve je 245 m – počet 

stožárů 6 ks; na hlavní trase budou 4 místa pro přecházení – počet stožárů 8 ks. 

Pro veřejné osvětlení byla zvolena svítidla s technologií LED (S1 až S30). Svítidlo bude osazené 

elektronickým předřadníkem z důvodu úspory el. energie pro systém stmívání (redukce výkonu). Pro 

doplňkové osvětlení přechodů pro chodce nebo místa pro přecházení byla zvolena svítidla 

s technologií LED (Z1A až Z4B). Svítidlo bude osazené elektronickým předřadníkem z důvodu úspory 

el. energie pro systém stmívání (redukce výkonu). 

Pro svítidla veřejného osvětlení byl vybrán ocelový bezpaticový stožár s nadzemní výškou 8,0 m 

s uložením v zemním betonovém základu hloubky 1700 mm. Stožáry mají provedenu povrchovou 

úpravu žározinkováním. Svítidla budou namontována na výložník délky 1,6 m, který bude upevněn na 

stožár. 

Pro svítidla doplňkového osvětlení pro chodce byl vybrán ocelový bezpaticový stožár s nadzemní 

výškou 6,0 m s uložením v zemním betonovém základu hloubky 1700 mm. Stožáry mají provedenu 

povrchovou úpravu žározinkováním. Svítidla budou namontována na výložník délky 1,5 m, který bude 

upevněn na stožár. 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích p.č. 784, p.č. 167/1, p.č. 471/1, p.č. 357, p.č. 782/2, 

p.č. 780/4, p.č. 782/1, p.č. 1801/1, p.č. 1801/2, p.č. 1801/3, p.č. 1801/4, p.č. 1801/5, p.č. 320, 

p.č. 793/19, p.č. 284, p.č. 283, p.č. 781/20, p.č. 1751/2, p.č. 302 v katastrálním území 

Měrovice nad Hanou tak, jak je zakresleno v situačním výkresu v měřítku 1:500. 

2. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace zpracované projekční kanceláří 

NELL PROJEKT s.r.o., IČ: 29209081, Plesníkova č.p. 5559, 760 05 Zlín. 

3. Umístění stavby a realizaci stavby je nutné provést v souladu s podmínkami uvedenými v 

koordinovaném závazném stanovisku Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a 

životního prostředí ze dne 12.6.2018 pod č.j.: MMPr/073977/2018/STAV/ZP/Ča jako příslušného 

orgánu: 

a) o ochraně přírody a krajiny: stavbou nejsou dotčeny zájmy na úseku ochrany přírody a 

krajiny v působnosti tohoto orgánu 

b) o odpadech: souhlasí s umístěním a povolením stavby  

c) o ochraně ovzduší: zájmy na úseku ochrany ovzduší v působnosti tohoto orgánu nejsou 

stavbou dotčeny 

d) o státní památkové péči: zájmy na úseku památkové péče v působnosti tohoto orgánu 

nejsou stavbou dotčeny 

e) vodoprávní úřad: souhlasí s realizací stavby. Záměrem dochází ke křížení vodního toku 

Tvorovický potok a částečně se nachází v záplavovém území vodního toku Haná, a proto 

jeho realizace podléhá udělení vodoprávního souhlasu podle § 17 odst. 1 písm. a) a c) 

vodního zákona. K žádosti o vydání souhlasu budou všechny náležitosti uvedené ve 

vyhlášce č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o 

náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, v platném znění.  

f) o ochraně zemědělského půdního fondu: pro stavbu K navrženému záměru nemáme 

připomínek. Vyjádření orgánu ochrany ZPF podle ust. § 7 odst.4 zákona není třeba, má-li 

se stavba trasy nadzemních a podzemních vedení uskutečnit na plochách vymezených 

pro tento účel platnými zásadami územního rozvoje nebo platným územním plánem. 



spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 3 (celkem 14) 

g) státní správy lesů: zájem ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, vyplývající 

z platného znění lesního zákona v působnosti zdejšího orgánu státní správy lesů není 

tímto záměrem přímo dotčen. 

h) silniční správní úřad: Bez připomínek. Upozorňujeme pouze na dodržení ČSN 736110 

„Projektování místních komunikací“, zejména čl. 10.1.2.2 a bezpečnostní odstupy dle 

tabulky č.4. „Do volné šířky pásu pro chodce 1,5 m (a menší) nesmí zasahovat žádné 

překážky, ani ojedinělé (např. sloupy veřejného osvětlení) o šířce ˃ 0,15 m. Do volné šířky 

větší než 1,5 m mohou zasahovat sloupy doplňkových zařízení, avšak v místě sloupu musí 

být zachována volná šířka 1,5 m. V odůvodněných případech ve stísněných podmínkách 

současného stavu může ojedinělá překážka (sloup veřejného osvětlení, sloupek dopravní 

značky apod.) bodově zúžit průchozí prostor až na 0,90 m podle zvláštního předpisu. 

Ojedinělé překážky nesmí být ve vzájemných vzdálenostech ˂ 10 m“. 

i) silniční správní úřad dle § 40 zákona č. 13/1997 Sb., pouze § 24 a § 25 zákona o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: Na základě ustanovení § 25 odst. 

6 písm. c), d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, požádá zhotovitel (investor) Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních 

správních služeb a obecního živnostenského úřadu, jako příslušný silniční správní úřad, o 

vydání povolení k zvláštnímu užívání pozemních komunikací, které musí splňovat 

náležitosti dle § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

j) územního plánování podle § 6 odst. 1 a v souladu s ust. § 96b zákona č. 183/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů vydává v souladu s ust. § 136 odst. 1 a ust. § 149 odst. 1 a 

odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů toto 

závazné stanovisko: záměr je přípustný 

4. Umístění stavby a realizaci stavby je nutné provést v souladu se stanoviskem SSOK, p.o., 

Střediska údržby Jih, č.j. SSOK-JH 13259/2018, Sp.zn.7.12.8/S5 ze dne 16.10.2018: Po nově 

doložené trase umístění zemních kabelů sloupů VO se bude výše uvedená akce týkat SSOK 

umístěním zemních kabelů v silnici 111/4335 (v pozemku obce p.č.782/1) a v silnici 111/43325 

pozemku Olomouckého kraje p.č.782/2 a p.č.784 v k.ú. Měrovice nad Hanou. Žádný úsek 

zemních kabelů nebude umístěn v živičné části krajských komunikací. Kabely VO budou uloženy 

do výkopu spolu s povoleným umístěním kabelů NN spol. ČEZ (úsek od místního obchodu 

p.č.370 směr hřbitov). SSOK - organizace oprávněná hospodařit se svěřeným majetkem 

Olomouckého kraje (na základě zřizovací listiny příspěvkové organizace Olomouckého kraje 

č.j. H-325/2002 ze dne 1.3.2002) souhlasí s umístěním zemních kabelů VO do silnic i do pozemků 

Ol. kraje dle okótovaných potvrzených situací stavby. Investor akce dodrží tyto podmínky:  

1. Kromě ÚR či ÚS musí mít investor i Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání poz. 

komunikace, které vydá na základě žádosti investora MMPR – Odbor, evid. správních služeb, 

oddělení dopravně správních agend, nám. T.G.Masaryka 16, Přerov 2. Jedná se o: 

a) povolení k uložení nových sítí do silničního tělesa (nejpozději před vydáním ÚR či 

územního souhlasu) § 25 odst.6 písm. d zák.č.13/97 Sb. 

b) povolení k provádění stavebních prací (výkopů a protlaků v silničním tělese) a to před 

zahájením prací, kdy již investor zná dobu realizace. § 25 odst.6c 3 zák.č.13/97 Sb.  

2. Uložení inženýrských sítí do tělesa krajských komunikací a pozemků Olom. kraje musí být 

vždy smluvně ošetřeno a to nájemní smlouvou a smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene pro pozemky Ol. kraje a nájemní smlouvou pro protlaky v krajské silnici v 

cizích pozemcích dle platné směrnice SSOK. Smlouvy Vám budou pro investora stavby 

zaslány na e-mail. adresu projektanta. 



spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 4 (celkem 14) 

3. Technické podmínky pro realizaci uložení inž.sítí do sil.tělesa silnic a souhlas se zvláštním 

užíváním pozemní komunikace 

- Umístěni kabelů v silnici 111/4335 bude v km 13,438; 13,535; 13,553 sil. staničení a v 

silnici 111/43325 v km 1,466, 1,531; 1,603; 1,691. Křížení silnic bude provedeno 

zásadně protlaky. Chránička kabelů bude vyvedena min. 0,5 m za obrubu komunikace, 

ve stísněných šířkových poměrech bude min. po obrubník komunikace. Kabely budou 

uloženy v min. hloubce 1,2 m pod celou šířkou nivelety vozovky. Zápichové jámy 

budou provedeny zásadně mimo vozovku. Před záhozem zápichových jam 

požadujeme být přizváni ke kontrole hloubky krytí nad protlaky.                   

(p.Kolářová - 733 696 801). 

- Nižší krytí nebude ze strany SSOK akceptováno. Požadovali bychom nové provedení 

křížení. V případě nižšího krytí chráničky než 1.2 m provede investor inž. sítě v rámci 

opravy či rekonstrukce komunikace případnou přeložku sítě na své náklady.  

- Podélně budou kabely mimo živičnou část komunikace min. 1 m od obrubníku 

komunikací, ve stísněných prostorových poměrech i méně dle doložené okótované 

situace potvrzené SSOK, vždy však za obrubou komunikace. 

- Kabely VO budou uloženy do výkopu spolu s povoleným umístěním kabelů NN spol. 

ČEZ (úsek od místního obchodu p.č.370 směr hřbitov). 

- Den zahájení prací nám bude oznámen na e-mail: kolarova@ssok.cz. 

- Hloubky krytí a umístění chrániček v silničním tělese budou zhotovitelem nafoceny a 

zaslány elektronicky na e-mail: kolarova@ssok.cz. 

- Stavebními pracemi nedojde k poškození silničního tělesa živičného krytu, 

příslušenství (dopr. značek apod.) či sil. odvodňovacího zařízení. V opačném případě 

provede investor znovuobnovení na vlastní náklady. 

- Jestliže je v daném úseku plánovaných start. jam protlaků stávající svislé dopravní 

značení, musí být toto zachováno (či po skončení stavby na náklady investora 

obnoveno). V případě přemístění DZ musí být takováto změna umístění odsouhlasena 

Policií ČR Dl Přerov a provedena stavebníkem na jeho náklady dle TP 65. 

- Stavební materiál a zemina z výkopu nesmí být ukládána na vozovku krajské silnice. 

Jakékoliv znečištění krajské silnice způsobené výše uvedenou stavbou musí být 

neprodleně odstraněno. 

- Investor akce se v předávacím protokolu zaváže, že bude od předání, tj. od naší 

kontroly provedeného protlaku po dobu 60 měsíců průběžně a neprodleně 

zabezpečovat odstranění závad vzniklých případným poklesem záhozu zápich. jam a 

uhrazovat případné následné škody, které by vznikly v důsledku těchto závad na výše 

jmenované krajské silnici. 

- Pokud si stavební práce vyžádají omezení silnič. provozu (i jen částečné musí být 

dopravní značení odsouhlaseno Policií ČR Dl Přerov a povoleno MMPr-Odborem evid. 

správních služeb, oddělení dopravně správních agend, nám. T.G.Masaryka 16, 

Přerov 2. 

- Po skončení stavby bude úsek silnice vyčištěn (v případě znečištění) a požadujeme být 

přizváni (investorem či zhotovitelem) ke kontrole silničního tělesa. Na SSOK bude 

doloženo skutečné zaměření trasy kabelů v tělese krajských komunikací na podkladu 

katastrální mapy, na základě kterého bude sepsán předávací protokol. 

5. Umístění stavby a realizaci stavby je nutné provést v souladu se souhrnným stanoviskem Správy 

železniční dopravní cesty, s.o., č.j.: 16558/2018-SŽDC-OŘ OLC-OPS/SrO ze dne 20.6.2018: 

SŽDC, OŘ Olomouc souhlasí s umístěním stavby a s vydáním stavebního povolení stavby 

mailto:kolarova@ssok.cz
mailto:kolarova@ssok.cz


spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 5 (celkem 14) 

zasahující do ochranného pásma dráhy a na drážní pozemky za splnění níže uvedených 

podmínek:  

- Před zahájením realizace musí být na uložení podzemního kabelového vedení nn a 

umístění stožárů veřejného osvětlení na pozemcích SŽDC p.č. 284 a 780/4, 

k.ú. Měrovice nad Hanou uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o vzniku 

služebnosti — věcného břemene. Ocenění služebnosti bylo stanoveno ve výši 11.280,-

Kč. Návrh smlouvy zašle na požádání v elektronické podobě, Ing. Martin Karger, 

mobil. tel.: 606 766 077, e-mail: Karger@szdc.cz. 

Inženýrské sítě: 
V místě stavby se nevyskytují drážní inženýrské sítě a zařízení ve správě a majetku 

SŽDC, OŘ Olomouc a ČD — Telematika a.s. 

Ostatní: 
Toto souhrnné stanovisko nenahrazuje souhlas Drážního úřadu ve smyslu ustanovení 

§ 7 odst.3 nebo § 9 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, a 

proto musí být stavba projednána s Drážním úřadem, Nerudova 1, 772 00 Olomouc. 

Toto souhrnné stanovisko se týká stavby pouze v rozsahu předložené dokumentace stavby s 

platností 2 let od data vydání tohoto souhrnného stanoviska. Pokud nebude v této lhůtě vydáno 

pravomocné rozhodnutí (územní souhlas, stavební povolení) a stavba provedena, je investor, 

popř. s jeho souhlasem stavebník povinen zažádat o vydání nového souhrnného stanoviska 

podle aktuálních podmínek a platných právních předpisů. 

6. Umístění stavby a realizaci stavby je nutné provést v souladu se závazným stanoviskem Drážního 

úřadu, sekce stavební, územního odboru Olomouc č.j.: DUCR-51227/18/Nv ze dne 11.9.2018: 

Souhlasné stanovisko vydává Drážní úřad za těchto podmínek: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k 

záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy — tj. harmonogram prací, nutná ochranná 

opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a 

provozovatelem dráhy. 

5. Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky 

bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy stejnosměrnou trakční 

proudovou soustavou. 

6. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby. 

7. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který 

Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

7. Umístění stavby a realizaci stavby je nutné provést v souladu s vyjádřením Vodovodů a kanalizací 

Přerov, a.s. zn. č. 2018/1026/PVP/1041/RD-S5 ze dne 29.6.2018: V rámci stavby dojde k dotčení 

ochranného pásma vodovodu pro veřejnou potřebu a ke křížení nově navržených kabelů VO s 

trasou našeho zařízení. S vydáním územního rozhodnutí souhlasíme za předpokladu splnění níže 

uvedených podmínek, které požadujeme uvést ve výrokové části územního rozhodnutí.  

1. Umístění stožárů a ieiich rozteče budou voleny dle místních podmínek v závislosti na 

poloze stávající inž. sítí a jejich ochranných pásem případně podmínek plynoucích 

z ČSN 73 6005 (prostorová norma). Stožáry budou umístěny dle skutečnosti na základě 

vytyčených inženýrských sítí. Umístění stožárů VO vůči poloze našich sítí bude upřesněno 

mailto:Karger@szdc.cz


spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 6 (celkem 14) 

před zahájením stavby, aby byla zajištěna minimální vzdálenost mezi sloupy a vnějším 

lícem potrubí min. 0,7m. 

2. Při souběhu a křížení inženýrských sítí s trasami vodovodu pro veřejnou potřebu a 

vodovodních přípojek dodrží investor ČSN 73 6005 a při kříženích úhel nejméně 300  

3. Pro realizaci stavby investor ověří přesnou polohu domovních přípojek u jejich vlastníků a 

zajistí jejich řádnou ochranu. 

4. Polohu vodovodů nechá investor před zahájením stavebních prací řádně vytyčit a vyznačit 

v terénu. Vytyčení zajistí na základě písemné objednávky příslušný pracovník provozu 

vodovodů pan Výstřela (mob. č: 602 582 341). Součástí protokolu pro vytyčení polohy je 

oprávnění k činností v ochranném pásmu vodárenského zařízení plynoucí ze zákona odst. 

5 § 23 zákona č. 274/2001 Sb. 

5. Investor zajistí ochranu stávajícího zařízení ve správě VaK Přerov, a.s., vodovodu pro 

veřejnou potřebu a vodovodních přípojek. Investor provede v místech křížení výkopů pro 

navrhovanou stavbu s vodovodem pro veřejnou potřebu a v místě zápichových a 

koncových jam vhodné zabezpečení našeho zařízení. Zemní práce ve vzdálenosti menší 

jak 1,0 m od vodovodních zařízení a jejich příslušenství provede pouze ručně. 

6. V ochranném pásmu vodovodů nebude bez souhlasu správce vodovodu pro veřejnou 

potřebu zřizovat investor dočasné a trvalé stavby, oplocení, podpěrné konstrukce 

nadzemních vedení, výkopky zemin a jiné konstrukce zamezující přístup k vodovodu nebo 

kanalizace a k jejich příslušenství. 

7. Po provedení zemních prací v místě křížení s vodovodem provede investor opětovný 

podsyp a obsyp včetně zhutnění dle podmínek vlastníka kříženého vedení. 

8. Vedení a části staveb prováděné protlačováním nebo vrtáním v ochranném pásmu 

vodovodu mohou být realizovány pouze pod dohledem společnosti Vodovody a kanalizace 

Přerov, a.s. Pokud bude takovéto křížení provedeno bez vyzvání k dohledu, je stavebník 

povinen doložit bezchybný způsob provedení v místě křížení kopanou sondou nebo 

kamerovým monitoringem a prokázat, že nedošlo k poškození našeho zařízení. V místě 

umístění montážních šachet (startovací, koncová šachta) zajistí investor statické 

zabezpečení vodovodního potrubí včetně vodovodních přípojek. 

9. V plochách nově upravených komunikací a terénu předepíše investor v dokumentaci pro 

stavební povolení vyrovnání poklopů vodárenských armatur do nivelety nových povrchů. 

Poklopy vodárenských armatur požadujeme uložit na podkladové desky odpovídající 

dopravnímu zatížení. Stavební činností nesmí dojít ke snížení stávajícího krytí 

vodovodního potrubí. Krytí vodovodního potrubí nesmí být po dokončení stavebních prací 

a terénních úprav sníženo pod 1,2 m a nesmí být po dokončení stavebních prací a 

terénních úprav větší jak 2,2 m. Výšku hydrantů přizpůsobí pomocí přírubových tvarovek 

vkládaných mezi patkové koleno a hydrant, délku zemních šoupátkových a ventilových 

souprav upraví podle skutečného krytí potrubí. Poklopy armatur osadí na podkladové 

desky odpovídající dopravnímu zatížení (ve zpevněných plochách s maximální 

tolerancí ± 5 mm). 

10. Před zásypem výkopů v ochranném pásmu vodovodního zařízení vyzve investor nebo 

smluvní dodavatel prací společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. k ověření dodržení 

podmínek činnosti v ochranném pásmu. 

11. Po dokončení všech stavebních prací vyzve investor společnost Vodovody a kanalizace 

Přerov, a.s k převzetí povrchu terénu na území ochranného pásma, a k ověření správné 

funkce vodárenských a kanalizačních zařízení dotčených stavbou. O této přejímce bude 

pořízen písemný zápis, jehož součástí bude geodetické zaměření navrhovaných zařízení v 



spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 7 (celkem 14) 

místě dotčení ochranného pásma zařízení v souřadnicovém systému S-JTSK a výškovém 

systému Bvp (Balt po vyrovnání) a v grafickém formátu DGN. 

12. Poškození vodovodního nebo kanalizačního zařízení, zjištěnou netěsnost nebo závadu 

oznámí investor nebo stavebník neprodleně společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, 

a.s. Při poškození vodovodního nebo kanalizačního zařízení je stavebník povinen uhradit 

náklady spojené s jeho opravou, včetně nákladů na všechny vzniklé škody, související 

úkony a činnosti. 

8. Umístění stavby a realizaci stavby je nutné provést v souladu s vyjádřením ČEZ Distribuce, a.s. 

zn.: 1098717522 ze dne 4.6.2018: V prostoru stavby se nachází nadzemní vedení 0,4kV NN, 

podzemní kabelové vedení 0,4kV NN a nedaleko se nachází nadzemní vedení 22kV a elektrická 

stanice 22/0,4kV. V rámci rekonstrukce distribuční sítě NN je připravována kabelizace části této 

lokality.  

Stavebník zajistí ochranu zařízení energetické společnosti v rozsahu daném zákonem č.458/2000 

Sb., příslušnými ČSN, PNE a přiloženými podmínkami tak, aby během stavební činnosti ani jejím 

následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti odpovídá za škody jak na zařízení 

energetické společnosti, tak za škody vzniklé na zdraví a majetku třetím osobám. Ochranu 

bezporuchového provozu zařízení energetické společnosti během stavby i po jejím dokončení 

zajistí sám nebo u svých dodavatelů zejména tím, že beze zbytku splní podmínky, které tvoří 

nedílnou součást tohoto stanoviska. 

ČEZ Distribuce, a.s., požaduje respektování ochranného pásma nadzemního vedení 22kV VN, 

dle zákona č. 458/2000 Sb. § 46 a tak i ochranného pásma elektrické stanice 22/0,4kV. 

Požadujeme umístění stožárů osvětlení mimo ochranné pásmo nadzemního vedení VN a 

elektrické stanice 22/0,4kV. 

ČEZ Distribuce, a.s. požaduje dodržení minimálních vzdáleností stožárů veřejného osvětlení od 

nadzemního vedení, dle platných norem, zejména PNE 33 3301, PNE 333302 a pro práci v 

blízkosti ČSN EN 50110-1 ed.2 

ČEZ Distribuce, a.s., požaduje, aby trasa výkopových byla navržena v minimální vzdálenosti 

1 metru od stožáru 0,4kV NN, při stavební činnosti nesmí dojít k odkrytí základu z důvodu 

narušení jejich statiky. 

ČEZ Distribuce, a.s., požaduje respektování ochranného pásma kabelového vedení, které dle 

zákona č.458/2000 Sb. § 46 činí 1 metr od tohoto kabelu. Místa křížení a souběhy se zařízeními 

energetiky musí být provedeno zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-

3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 33 3302. 

ČEZ Distribuce, a.s. - požadujeme umístění základů stožárů veřejného osvětlení v minimální 

vzdálenosti 0,5 metru od kabelového vedení 0,4 kV NN. 

ČEZ Distribuce, a.s. - požadujeme koordinaci stavby se stavbou rekonstrukce distribuční sítě NN-

lE-128004879. 

9. V souladu se sdělením Telco Pro Services, a.s. zn.: 0200759023 a zn.: 0200759024 ze dne 

28.5.2018 se v zájmovém území nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro 

Services, a.s. 

10. V souladu se stanoviskem ČD - Telematika, a.s. č.j.: 1201809104 a č.j.: 1201809105 ze dne 

28.5.2018 při realizaci výše uvedené stavby nedojde ke styku se sítí elektronických komunikací ve 

vlastnictví společnosti ČD - Telematika, a.s. 

11. Umístění stavby a realizaci stavby je nutné provést v souladu s vyjádřením CETIN, a.s. 

č.j.: 624699/18 ze dne 14.6.2018: V prostoru stavby dojde ke střetu se sítí elektronických 

komunikací (dále jen „SEK”) společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 



spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 8 (celkem 14) 

(l) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s.; 

(Il) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (Ill) tohoto 

Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 

vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 

rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(Ill) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen: 

(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen 

ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• Křížení kabelů tel. sítě a NNk musí být provedeno v chráničce. Do společné trasy k 

tel. síti, nesmí být umístěny žádné zemnící prvky ani zemniče od NN rozvodů. Musí 

být dodržena souběžná vzdálenost obou sítí nejméně 0,5 m. Sloupy VO budou 

umístěny min. 0,5 m od okraje trasy SEK. 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 

dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 

SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 

společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

12. V souladu se stanoviskem Ministerstva obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany 

územních zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Brno MO 161795/2018-1150, 

Sp.zn.: 83618/2018-1150-OÚZ-BR ze dne 6. června 2018 Ministerstvo obrany ČR neeviduje 

inženýrské sítě a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným stavebním záměrem 

v kolizi. 

13. Umístění stavby a realizaci stavby je nutné provést v souladu se stanoviskem GasNet, s.r.o., jako 

provozovatele distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, 

s.r.o., zn.: 5001731170 ze dne 22.6.2018: V zájmovém území se nachází STL plynárenské 

zařízení v naší správě. Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského 

zařízení. Vzdálenost vnější hrany betonového základu stožáru od líce plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek musí být 1 m. V případě omezeného prostoru souhlasíme s umístěním 

sloupů ve vzdálenosti minimálně 500 mm, kdy hloubku základu stožáru je nutno určit tak, aby 

stabilita stožáru zůstala zachována i při odkrytí sousedního plynárenského zařízení. Pro uložení 

kabelů VO bude dodržena prostorová norma (ČSN 73 6005). Před zahájením prací bude 

provedeno vytyčení PZ a v průběhu výstavby před záhozem bude provedena kontrola souběhu a 

křížení. Objednání vytyčení a kontroly na: (http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/). 

Současně si vyhrazujeme upřesnění nebo rozšíření našich podmínek při zjištění situace na místě. 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 

škody. Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

1.) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 

ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 

technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 

mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

(např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/


spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 9 (celkem 14) 

2.) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 

stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 

zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího 

souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 

sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

3.) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní 

oblast (formulář a kontakt naleznete na www. gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická 

linka 800 1 1 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 

tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. 

Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti. 

4.) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

5.) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 

podmínkami. 

6.) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 

stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude 

použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 

elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

7.) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 

stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

8.) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě 

křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být 

použita bezvýkopová technologie. 

9.) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 

zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) 

na telefon 1239. 

10.) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 

pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu 

provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo 

NONSTOP zákaznická linka 800 113 355). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 

jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské 

zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené 

kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že 

nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy 

provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit 

průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s 

plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 



spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 10 (celkem 14) 

11.) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 

obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 

barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

12.) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 

prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

13.) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. 

hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a 

funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

14.) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 

mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 

uvedeno jinak). 

15.) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve 

stanovisku uvedeno jinak). 

16.) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 

přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu 

plynárenského zařízení. 

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 

V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní 

vztah k tomuto pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese: www.gasnet.cz/cs/kontaktni-

system/, činnost ”Smluvní vztahy - pozemky a budovy plynárenských zařízení”, případně na 

NONSTOP zákaznické lince 800 113 355.  

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými 

předpisy plně zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k 

jiným částem stavby. 

 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů: 

Obec Měrovice nad Hanou, IČ: 00636380, Měrovice nad Hanou č.p. 131, 752 01 Kojetín zastoupena 

na základě plné moci NELL PROJEKT s.r.o., IČ: 29209081, Plesníkova č.p. 5559, 760 05 Zlín. 

 

Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Nepozbude však platnosti, jestliže 

v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 14.11.2018 podala Obec Měrovice nad Hanou, IČ: 00636380, Měrovice nad Hanou č.p. 131, 

752 01 Kojetín zastoupena na základě plné moci NELL PROJEKT s.r.o., IČ: 29209081, 

Plesníkova č.p. 5559, 760 05 Zlín žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. 

Uvedeným dnem bylo řízení zahájeno. 

Stavební úřad opatřením ze dne 29.11.2018 oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům 

řízení, dotčeným orgánům a upozornil je v souladu s ustanovením § 89 a § 87 odst. 1 stavebního 

zákona na lhůtu pro podání závazných stanovisek, námitek a připomínek. 

Oznámení o zahájení územního řízení bylo účastníkům řízení a dotčeným orgánům oznámeno 

v souladu s ustanovením § 87 odst.1 stavebního zákona. 



spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 11 (celkem 14) 

Okruh účastníků řízení byl vymezen následovně: 

podle § 85 odst.1 stavebního zákona  

a) žadatel 

• Obec Měrovice nad Hanou, Měrovice nad Hanou č.p. 131, 752 01 Kojetín zastoupena 

na základě plné moci NELL PROJEKT s.r.o., Plesníkova č.p. 5559, 760 05 Zlín 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

• Obec Měrovice nad Hanou, Měrovice nad Hanou č.p. 131, 752 01 Kojetín 

podle § 85 odst.2 stavebního zákona  

a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 

• Obec Měrovice nad Hanou, Měrovice nad Hanou č.p. 131, 752 01 Kojetín 

• Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 120, 772 11 Olomouc 

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 

• p.č. 531, p.č. 530, p.č. 529, p.č. 527, p.č. 526, p.č. 524, p.č. 521, p.č. 519, p.č. 515, 

p.č 511, p.č. 507, p.č. 506, p.č. 502, p.č. 109, p.č. 110, p.č. 112, p.č. 114, p.č. 116, 

p.č. 496, p.č. 118, p.č. 123, p.č. 124, p.č. 131/3, p.č. 484, p.č. 483, p.č. 482, p.č. 369, 

p.č. 370, p.č. 141, p.č. 142/1, p.č. 368, p.č. 363, p.č. 362, p.č. 361, p.č. 360, p.č. 359, 

p.č. 358, p.č. 342, p.č. 236, p.č. 344, p.č. 346, p.č. 348, p.č. 350, p.č. 353, p.č. 355, 

p.č. 356, p.č. 302, p.č. 301/1, p.č. 280, p.č. 277, p.č. 274, p.č. 270, p.č. 269/1, p.č. 268, 

p.č. 267/3, p.č. 267/2, p.č. 371/2, p.č. 371/1, p.č. 372, p.č. 373, p.č. 374, p.č. 375, 

p.č 376, p.č. 377, p.č. 378, p.č. 379, p.č. 380, p.č. 381, p.č. 382/1, p.č. 382/2, p.č. 395, 

p.č. 401, p.č. 403, p.č. 404, p.č. 405, p.č. 410 

 

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou, doklady, prokazujícími 
vlastnické nebo jiné právo provést stavbu a těmito stanovisky dotčených orgánů, správců 
inženýrských sítí a účastníků řízení:  

• Koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Přerova ze dne 12.6.2018 pod 

č.j.: MMPr/073977/2018/STAV/ZP/Ča 

• Stanovisko SSOK, p.o., Střediska údržby Jih, č.j. SSOK-JH 13259/2018, 

Sp.zn.7.12.8/S5 ze dne 16.10.2018 

• Souhrnné stanovisko Správy železniční dopravní cesty, s.o., č.j.: 16558/2018-SŽDC-

OŘ OLC-OPS/SrO ze dne 20.6.2018 

• Závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce stavební, územního odboru Olomouc, 

č.j.: DUCR-51227/18/Nv ze dne 11.9.2018 

• Vyjádření Vodovodů a kanalizací Přerov, a.s. zn. č. 2018/1026/PVP/1041/RD-S5 ze 

dne 29.6.2018 

• Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. zn.: 1098717522 ze dne 4.6.2018 

• Sdělení Telco Pro Services, a.s. zn.: 0200759023 a zn.: 0200759024 ze dne 28.5.2018 

• Stanovisko ČD - Telematika, a.s. č.j.: 1201809104 a č.j.: 1201809105 ze dne 

28.5.2018 

• Vyjádření CETIN, a.s. č.j.: 624699/18 ze dne 14.6.2018 



spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 12 (celkem 14) 

• Stanovisko Ministerstva obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany 

územních zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Brno MO 161795/2018-1150, 

Sp.zn.: 83618/2018-1150-OÚZ-BR ze dne 6. června 2018 

• Stanovisko GasNet, s.r.o., jako provozovatele distribuční soustavy (PDS) a technické 

infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., zn.: 5001731170 ze dne 22.6.2018 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a 

podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

Z hledisek, uvedených v § 90 stavebního zákona posoudil stavební úřad záměr žadatele takto: 

 

Umísťovaná stavba je v souladu s požadavky: 

➢ stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území, 

➢ na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 

nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

➢ zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona 

 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili 

 

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá 

přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu 

Olomouckého kraje, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Za 

den doručení je považován patnáctý den po vyvěšení oznámení o možnosti převzít písemnost na 

úřední desce Městský úřad Kojetín.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. 

Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy 

věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti, nebyla-li ve lhůtě platnosti podána úplná žádost o stavební 

povolení, ohlášení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních 



spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 13 (celkem 14) 

předpisů, nebylo-li započato s využitím území pro stanovený účel, nebo bylo-li stavební nebo jiné 

povolovací řízení zastaveno anebo byla-li podaná žádost zamítnuta po lhůtě platnosti územního 

rozhodnutí. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že 

upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již 

zahájena. 

 

 

 

 

Ing. Bohumil Ptáček 
referent odboru výstavby, ŽP a D 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle 
položky 17 odst. 1, písm. e) ve výši 1000,- Kč, sazebníku správních poplatků, byl uhrazen dne 9.1.2019. 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městský úřad Kojetín a současně zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět MěÚ Kojetín, odbor výstavby, ŽP a D. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

(datová schránka) 

Obec Měrovice nad Hanou, Měrovice nad Hanou č.p. 131, 752 01 Kojetín, DS: j2taxhu 

Obec Měrovice nad Hanou, Měrovice nad Hanou č.p. 131, 752 01 Kojetín zastoupena na základě plné moci NELL 

PROJEKT s.r.o., Plesníkova č.p. 5559, 760 05 Zlín, DS: 522n53y 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Jih, Kostelecká č.p. 55, 796 56 Prostějov, DS: ur4k8nn 

 

(veřejná vyhláška) 

CETIN, a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín  

ČEZ ICT Services, a.s., Duhová č.p. 1531/3, 140 53 Praha 4 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava č.p. 482/21, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 

Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc, Nerudova č.p. 1, 779 00 Olomouc  



spojovatelka: 581 277 411, fax: 581 277 403 www.kojetin.cz Strana 14 (celkem 14) 

Správa železniční dopravní cesty, s.o., oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova č.p. 1, 779 00 Olomouc 

ČD – Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00 Praha 3 

 

vlastníci parcel: 

p.č. 531, p.č. 530, p.č. 529, p.č. 527, p.č. 526, p.č. 524, p.č. 521, p.č. 519, p.č. 515, p.č. 511, p.č. 507, p.č. 506, p.č. 502, 

p.č 109, p.č. 110, p.č. 112, p.č. 114, p.č. 116, p.č. 496, p.č. 118, p.č. 123, p.č. 124, p.č. 131/3, p.č. 484, p.č. 483, p.č. 482, 

p.č. 369, p.č. 370, p.č. 141, p.č. 142/1, p.č. 368, p.č. 363, p.č. 362, p.č. 361, p.č. 360, p.č. 359, p.č. 358, p.č. 342, p.č. 236, 

p.č. 344, p.č. 346, p.č. 348, p.č. 350, p.č. 353, p.č. 355, p.č. 356, p.č. 302, p.č. 301/1, p.č. 280, p.č. 277, p.č. 274, p.č. 270, 

p.č. 269/1, p.č. 268, p.č. 267/3, p.č. 267/2, p.č. 371/2, p.č. 371/1, p.č. 372, p.č. 373, p.č. 374, p.č. 375, p.č. 376, p.č. 377, 

p.č. 378, p.č. 379, p.č. 380, p.č. 381, p.č. 382/1, p.č. 382/2, p.č. 395, p.č. 401, p.č. 403, p.č. 404, p.č. 405, p.č. 410 

 

Dotčené orgány: 

(datová schránka) 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská č.p. 34, 750 11 Přerov, DS: etwb5sh 

Česká republika - Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková MO, Oddělení ochrany územních zájmů Brno, 

Svatoplukova č.p. 2687/84, 615 00 Brno-Židenice, DS: hjyaavk 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, U Výstaviště č.p. 3183/18, 751 52 Přerov, 

DS: 6jwhpv6 


		2019-01-23T10:30:54+0100


		2019-01-23T10:31:24+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




